
VCD-Fahrplan 41   Freiburg – Müllheim – Mulhouse – Guebwiller – Linthal und zurück (Auswahl) /
– Ecomusée / Parc du Petit Prince

Verkehrskette: Zug DB (Richtung Basel) – Zug TER (Rtg. Mulhouse), Gültig ab dem 03.01.2025
nach Guebwiller fahren Sie ab dem Bf. Mulhouse Ville (Hbf.) entweder mit einem TER-Zug bis Bollwiller oder Raedersheim und von dort mit Bus R054 bzw. R041 in die Stadt, oder
Sie nehmen vom Hbf. Tram 1 in Richtung ,Châtaignier' bis Haltest. ,Rattachement' und von dort Bus R054. Ab Guebwiller fahren Sie weiter nach Linthal mit Bus R042.

Zum Ecomusée und zum Parc du Petit Prince in Ungersheim fahren Sie entweder ab Mulhouse Hbf. mit Tram 1 und dann Bus R054 in Richtung Guebwiller (nur Mo-Sa) und
steigen an der Haltestelle ,Carreau Rodolphe' aus. Oder Sie nehmen vom Hbf. einen TER-Zug in Richtung Colmar-Strasbourg bis Bollwiller Bf. und legen die 1,9 km zu Fuß
zurück. Für die Rückfahrt empfehlen wir die Busse der Linie 54 in Richtung ,Elsass’ bis Hst. ,Gendarmerie’ (nahe Bf. Bollwiller) zu nehmen und von dort mit dem Zug zurück
nach Mulhouse zu fahren. Die genauen Verbindungen s. u. Außerdem gibt es nach Voranmeldung täglich außer an Feiertagen die Möglichkeit, mit einem Rufbus , filéa' vom
Bf. Bollwiller zum Ecomusée und zurück zu fahren. Den Link dazu finden Sie auf der Regionenseite Mulhouse.

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl
Waldkirch, Bf. Zug S2 ab 05:34 08:33 10:03 12:03 08:33 10:03 12:03 10:03 12:03
Freiburg, Hbf. an 05:53 08:52 10:23 12:23 08:52 10:23 12:23 10:23 12:23

Staufen, Bf. Zug S3 ab 06:02 09:16 10:16 12:16 09:16 10:16 12:16 09:43 11:43
Bad Krozingen, Bf. an 06:09 09:23 10:23 12:23 09:23 10:23 12:23 09:50 11:50

Badenweiler, ev. Kirche Bus 650 ab 06:22 08:52 10:22 12:22 08:22 10:22 12:22 10:22 12:22
Badenweiler, Oberweiler 06:27 08:57 10:27 12:27 08:27 10:27 12:27 10:27 12:27
Müllheim, Bf. an 06:43 09:13 10:43 12:43 08:43 10:43 12:43 10:43 12:43

Emmendingen, Bf. Zug DB ab 05:50 09:05 10:20 12:20 09:05   10:20 12:20 10:20 12:02
Denzlingen, Bf. 05:56 09:10 10:26 12:25 09:10 10:26 12:25 10:26 12:25
Freiburg, Hbf. (Gleis 3/4) Zug DB ab 06:27 09:18 10:34 12:38 09:18 10:34 12:38 10:34 12:38
Bad Krozingen, Bf. 06:37 09:27 10:44 12:48 09:27 10:44 12:48 10:44 12:48
Heitersheim, Bf. 06:41 09:31 10:48 12:52 09:31 10:48 12:52 10:48 12:52
Müllheim, Bf. an 06:48 09:36 10:52 12:56 09:36 10:52 12:56 10:52 12:56
Müllheim, Bf. (Gleis 4/5) Zug TER ab 07:02 09:45 11:03 13:08 09:45 11:03 13:08 11:03 13:08
Neuenburg, Bf. ab 07:06 09:50 11:08 13:13 09:50 11:08 13:13 11:08 13:13
Mulhouse, Ville (Hbf.) an 07:27 10:12 11:29 13:32 10:12 11:29 13:32 11:29 13:32

Liniennr./Infos TER Tram 1 Tram 1 TER Tram 1 Tram 1 Tram 1 Tram 1 Tram 1 Tram 1 Tram 1 Tram1 Tram 1 TER TER TER
Mulhouse, Ville Zug TER/Tram ab 07:50 10:22 10:59 12:20 12:37 13:44 14:59 10:22 10:52 11:37 12:37 13:37 14:59 11:35 14:35 15:35
Mulhouse, Porte jeune | 10:27 11:04 | 12:42 13:49 15:04 10:27 10:57 11:42 12:42 13:42 15:04 | | |
Mulhouse, Rattachement Tram 1 an | 10:37 11:14 | 12:52 13:59 15:11 10:37 11:07 11:52 12:52 13:52 15:14 | | |

Liniennr./Infos R054   R054 R054 R054 R054   R054
Mulhouse, Rattachement Bus 54/R054 ab | 11:20 | 13:00 15:20 11:20 13:00 15:20 | | |
Carreau Rodolphe (Ecomusée) | 11:44 | 13:24 15:43 11:44 13:24 15:43 | | |
Bollwiller, Bf. (Ecomusée) TER/Bus an 08:05 11:49 12:34 | | 11:49 | | 11:47 14:47 15:47
Raedersheim, Bf. TER an 08:09 | | | | | |

Infos R041 R054
Raedersheim, Eglise (130m) Bus R041 ab 08:31 | | | | | | kein
Bollwiller, Gare (Bf.) Bus R054 ab | | 12:42 | 15:47 | | 15:47

Montag - Freitag (außer Feiertagen*)       Samstag Sonn- u. Feiert.*

Raedersheim, Eglise (130m) Bus R041 ab 08:31 | | | | | | kein
Bollwiller, Gare (Bf.) Bus R054 ab | | 12:42 | 15:47 | | 15:47
Soultz, MAB | 11:57 12:50 13:35 15:54 11:57 13:35 15:54
Guebwiller, Parc Marseillaise an 08:45 12:03 12:55 13:40 15:59 12:03 13:40 15:59
Guebwiller, Parc Marseillaise Bus R042 ab 12:09 16:09 12:09 16:09
Lautenbach, Mairie 12:29 16:34 12:29 16:34
Linthal, Monument aux Morts 12:36 16:41 12:36 16:41
Linthal, Haut du Village an 12:40 16:44 12:40 16:44

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl
Linthal, Haut du Village Bus R042 ab 16:45 17:45 16:45 17:45
Linthal, Monument aux Morts 16:47 17:47 16:47 17:47
Lautenbach Mairie 16:52 17:52 16:52 17:52
Guebwiller, Parc Marseillaise an 17:11 18:11 17:11 18:11
Guebwiller, Parc Marseillaise Bus R054 ab 17:20 18:25 19:01  16:20 17:20 18:25
Soultz, MAB 17:29 18:34 19:09 16:27 17:29 18:34 Bus-
Carreau Rod. (Ecomusée; Rtg. ,Elsass’) Bus 54 ab 16:54 | 18:54 | | | 16:54 | 18:54 |
Bollwiller, Gendarmerie (nahe Bf.) an 16:56 | 18:56 | | | 16:56 | 18:56 |
Bollwiller, gare (Bf.) an | | 19:18 | | |
Bollwiller, Bf. (Ecomusée) Zug TER ab 17:25 17:55 | | 19:25 | 17:12 17:55 | 19:12 | 17:25 18:55
Mulhouse, rattachement Bus R054 an | | 18:17 19:18 | 17:17 | | 18:17 | 19:18 | |
Mulhouse, rattachement Tram 1 ab | | 19:21 | 19:42 17:23 | | 18:23 | 19:21 19:42 | |
Mulhouse, Porte Jeune | | 19:31 | 19:52 17:34 | | 18:34 | 19:31 19:52 | |
Mulhouse, Ville (Hbf.) an 17:40 18:10 19:35 19:40 19:56 17:39 17:25 18:10 18:38 19:25 19:35 19:56 17:40 19:10

Infos Bus Bus Bus
Mulhouse, Ville (Hbf.) Zug TER ab 18:29 20:15 18:29 20:15 18:29 20:15
Neuenburg, Bf. an 18:51 20:47 18:51 20:47 18:51 20:47
Müllheim, Bf. an 18:55 20:53 18:55 20:53 18:55 20:53
Müllheim, Bf. (Gleis 1) Zug ab 19:07 21:04 19:07 21:04 19:07 21:04
Heitersheim, Bf. 19:12 21:10 19:12 21:10 19:12 21:10
Bad Krozingen, Bf. an 19:16 21:13 18:16 21:13 18:16 21:13
Freiburg, Hbf. an 19:26 21:24 19:26 21:24 19:26 21:24
Denzlingen, Bf. 19:33 21:32 19:33 21:32 19:33 21:32
Emmendingen, Bf. Zug an 19:39 21:37 19:39 21:37 19:39 21:37

Müllheim, Bf. Bus 19:15 21:15 19:15 21:15 19:15 21:15
Badenweiler, Oberweiler 19:31 21:31 19:31 21:31 19:31 21:31
Badenweiler, ev. Kirche 19:37 21:37 19:37 21:37 19:37 21:37

Bad Krozingen, Bf. Zug S3 ab 19:35 22:08 19:35 22:08 20:08 22:08
Staufen, Bf. an 19:42 22:15 19:42 22:15 20:15 22:15

Freiburg, Hbf Zug S2 ab 19:34 21:34 19:34 21:34 19:34 21:34
Waldkirch, Bf. an 19:52 21:53 19:52 21:53 19:52 21:53

Infos: * = Feiertagsregelungen siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’;  grau unterlegt = Anschlussverbindungen nach/von Freiburg, Bad Krozingen und Müllheim; 
TER = Regionalzug oder -bus der SNCF.

Montag - Freitag (außer Feiertagen*)       Samstag Sonn- u. Feiert.*

Verkehr

Bus-

Verkehr

kein

Tarif-Info: Aus dem RVF-Gebiet bis Mulhouse gelten die DuAl-Tagestickets (siehe Freizeittarife). Für die Weiterfahrt mit TER-Zügen erhalten Sie (Inhabende von Regio-
Karten oder D-Tickets auch schon ab Neuenburg) Tickets auch im Internet unter www.sncf-connect.com/de-de, für Bus und Tram im Fahrzeug/vorort.

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten.         (Alle Angaben ohne Gewähr)

Fahrplanänderungen möglich ab dem 05.07.2025. Siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne. www.vcd.org/suedbaden


